46. Et scient quia ego Dominus Deus eorum, qui eduxi eos de terra Ægypti, ut manerem inter illos, ego Dominus Deus ipsorum.

CHAPITRE XXX.

L'autel des parfums, 1-10. — L'impôt pour les besoins du culte, 11-16. — Le bassin d'airain, 17-21. — L'huile d'onction, 22-33. — Les parfums, 34-38.

1. Tu feras aussi un autel de bois de sétim pour y brûler des parfums.

1. Facies quoque altare ad adolendum thymiana, de lignis setim,

érigé. — *Ubi constituam ut loquar ad te*; d'après l'hébreu : « Ubi vos conveniam ut ibi loquar ad te ».

43. — *Ibi que præcipiam filiis Israel*; dans l'hébreu : « Et ibi conveniam filios Israel ». Dieu explique et confirme ce qu'il vient de dire. — *Et sanctificabitur altare in gloria mea*. Le mot « altare » n'est pas dans le texte. Il est vrai que la plupart des interprètes le sous-entendent ; mais Koil croit préférable de suppléer, avec Baumgarten, l'idée d'Israël comme peuple renfermée dans l'expression « fils d'Israël », qui précède, d'autant plus que la consécration ou sanctification de l'autel va être mentionnée au verset suivant.

15° L'autel des parfums, XXX, 1-10.

CHAP. XXX. — 1-5. Cfr. ci-après xxxvii, 25-28. « Describitur hic altare thymiamatis, in quo nullæ victimæ, sed solum thymiana, Deo incendebatur, non tantum a pontifice, sed etiam a minoribus sacerdotibus, qui ordinarie hoc munere fungebantur, idque quotidie bis, scilicet mane et vespere, instar

jugis sacrificii... Altare hoc erat in Sancto, in medio candelabri et mensæ, eratque obversum propitiatorio sive oraculo, quod erat in Sancto sanctorum supra arcam, sustentatum a duobus Cherubin; hinc vocatur hoc altare oraculi: erat enim ita obversum oraculo ut per aperturam quæ erat superne in pariete dividente Sanctum a Sancto sanctorum fumus aromatum incensorum in altari thymiamatis ascenderet et evaporaret in ipsum oraculum, ut scilicet hoc suffitu honoraretur Deus residens in oraculo. Voluit Deus hos odores sibi adoleri non quod odoratu thymiamatis delectetur, cum nullum habeat odoratum, uti nec nares, nec corpus, sed quia magnus inter homines censetur honor suaves cuiquam apponere vel suffumigare odores: hinc Deus, qui cum hominibus humano more agit, voluit eosdem ad sui cultum coram se adoleri. Sic omnium gentium consuetudine et ritu thuris et odorum incensio attributa est Deo: hinc poetæ thuris honores vocant honores divinos, et tres magi hæc tria munera dederunt Christo, scilicet « aurum regi, thura Deo, myrrhamque sepulto ». Unde et nos

2. Habens cubitum longitudinis, et alterum latitudinis, id est, quadrangulum, et duos cubitos in altitudine. Cornua ex ipso procedent.

3. Vestiesque illud auro purissimo, tam craticulam ejus, quam parietes per circuitum et cornua. Faciesque ei coronam aureolam per gyrum,

4. Et duos annulos aureos sub corona per singula latera, ut mittantur in eos vectes, et altare portetur.

5. Ipsos quoque vectes facies de lignis setim, et inaurabis.

6. Ponesque altare contra velum, quod ante arcam pendet testimonii coram propitiatorio quo tegitur testimonium, ubi loquar tibi.

7. Et adolebit incensum super eo Aaron, suave fragrans mane. Quando componet lucernas, incendet illud ;

8. Et quando collocabit eas ad vespereum, uret thymiama sempiternum coram Domino in generationes vestras.

9. Non offeretis super eo thymiama compositionis alterius, nec obla-

2. Il aura une coudée de long et une coudée de large, c'est à dire qu'il sera carré, et il aura deux coudées de haut, et des cornes sortiront de ses angles.

3. Tu le revêtiras d'or très pur, tant sa grille que les parois tout autour et les cornes ; et tu lui feras une couronne d'or tout autour,

4. Et de chaque côté deux anneaux d'or sous la couronne, pour qu'on y passe des bâtons et que l'autel puisse être porté.

5. Tu feras aussi ces bâtons en bois de sétim, et tu les doreras.

6. Tu mettras cet autel vis-à-vis du voile qui est suspendu devant l'arche du témoignage, devant le propitiatoire qui couvre le témoignage, où je te parlerai.

7. Et Aaron y brûlera un encens d'une suave odeur le matin. Quand il arrangera les lampes, il le brûlera ;

8. Et quand il les placera le soir, il brûlera devant le Seigneur le parfum éternel dans vos générations.

9. Vous n'offrirez pas sur cet autel des parfums d'une autre composition,

christiani thurificamus Deo. Inde ergo altare hoc vocatum est thymiamatis, sive, ut hebraice est, altare suffitus incensi ». Corn. a Lapide.

2. — *Quadrangulum*, comme l'autel des holocaustes, plus haut xxvii, 1. — *Cornua ex ipso procedent*, aussi comme à l'autel des holocaustes, *Ibid.*, 2.

3. — *Craticulam ejus*. Le mot hébreu que la Vulgate rend ainsi signifie « son toit », c'est à dire ici, son côté supérieur ou sa surface, qui forme sa couverture. — *Faciesque ei coronam aureolam per gyrum*. Voy. plus haut xxv, 11, 25. Ainsi cet autel était tout recouvert d'or, à cause de quoi il est souvent appelé « l'autel d'or », xxxix, 38 ; xl, 5, 26 ; Num. iv, 11.

4. — *Et duos annulos aureos...* Voy. xv, 12 et seq. ; 26 et seq.

6. — *Ponesque altare contra velum...* Quoique l'autel des parfums ne fût pas dans le Saint des saints, mais dans le Saint, entre le chandelier et la table, néanmoins, comme il avait sa place en face du rideau qui voi-